ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE OUTUBRO/2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

outubro/2021:

- Contrato Administrativo nº. 207/2021 Assinatura: 01 de outubro de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes

(computadores e equipamentos de informática), para as diversas secretarias. Contratado: AGNOS TECNOLOGIA E

SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 1.260,00 (mil duzentos e sessenta reais). Vigência: 36 meses

- Contrato Administrativo nº. 208/2021 Assinatura: 01 de outubro de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes

(computadores e equipamentos de informática), para as diversas secretarias. Contratado: ANDERSON SOARES DE SOUZA

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA. Valor: R$ 4.204,00 (quatro mil duzentos e quatro reais). Vigência: 36

meses.

- Contrato Administrativo nº. 209/2021 Assinatura: 01 de outubro de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes

(computadores e equipamentos de informática), para as diversas secretarias. Contratado: MUNDO ON COMERCIO DE

ELETRONICOS LTDA. Valor: R$ 63.320,00 (sessenta e três mil trezentos e vinte reais). Vigência: 36 meses.

- Contrato Administrativo nº. 210/2021 Assinatura: 01 de outubro de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes

(computadores e equipamentos de informática), para as diversas secretarias. Contratado: PUBLIC SHOP ELETRO

ELETRONICOS EIRELI. Valor: R$ 11.498,85 (onze mil quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos). Vigência:

36 meses.

- Contrato Administrativo nº. 211/2021 Assinatura: 01 de outubro de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes

(computadores e equipamentos de informática), para as diversas secretarias. Contratado: R SOMENSI SOLUCOES EM

TECNOLOGIA EIRELI. Valor: R$ 304.500,00 (trezentos e quatro mil e quinhentos reais). Vigência: 36 meses.

- Contrato Administrativo nº. 212/2021 Assinatura: 01 de outubro de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes

(computadores e equipamentos de informática), para as diversas secretarias. Contratado: TJC IMPORTADORA EIRELI. Valor:

R$ 63.525,00 (sessenta e três mil quinhentos e vinte e cinco reais). Vigência: 36 meses.

- Contrato Administrativo nº. 213/2021 Assinatura: 01 de outubro de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes

(móveis), para Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: BNT MOVEIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 4.620,00

(quatro mil seiscentos e vinte reais). Vigência: 6 meses.

- Contrato Administrativo nº. 214/2021 Assinatura: 01 de outubro de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes

(móveis), para Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: DESIGN RICARDENSE – INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA. Valor:

R$ 1.518,40 (mil quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos). Vigência: 6 meses.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 215/2021 Assinatura: 01 de outubro de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes

(móveis), para Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: TEKMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI.

Valor: R$ 11.487,00 (onze mil quatrocentos e oitenta e sete reais). Vigência: 6 meses.

- Contrato Administrativo nº. 216/2021 Assinatura: 01 de outubro de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Sinalização

Vertical e Horizontal (placas e tintas demarcatórias), através do Departamento Municipal de Transito. Contratado: KI-FACIL

INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA. Valor: R$ 4.152,00 (quatro mil cento e cinquenta e dois

reais). Vigência: 6 meses.

- Contrato Administrativo nº. 217/2021 Assinatura: 01 de outubro de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Sinalização

Vertical e Horizontal (placas e tintas demarcatórias), através do Departamento Municipal de Transito. Contratado: MARCELO

SIMONI. Valor: R$ 5.345,66 (cinco mil trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta e seis centavos). Vigência: 6 meses.

- Contrato Administrativo nº. 218/2021 Assinatura: 01 de outubro de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Sinalização

Vertical e Horizontal (placas e tintas demarcatórias), através do Departamento Municipal de Transito. Contratado: MARIO

HUMBERTO ELY. Valor: R$ 2.535,00 (dois mil quinhentos e trinta e cinco reais). Vigência: 6 meses.

- Contrato Administrativo nº. 219/2021 Assinatura: 04 de outubro de 2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a

merenda escolar às Escolas Municipais e Escola de Educação Infantil Leãozinho Sabido, atendendo as determinações do FNDE

e PNAE quanto ao projeto de venda de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar. Contratado: COOP

DOS TRABALHADORES ASSENT REGIAO PORTO ALEGRE LTDA. Valor: R$ 8.894,05 (oito mil oitocentos e noventa e

quatro reais e cinco centavos). Vigência: 6 meses.

- Contrato Administrativo nº. 220/2021 Assinatura: 04 de outubro de 2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a

merenda escolar às Escolas Municipais e Escola de Educação Infantil Leãozinho Sabido, atendendo as determinações do FNDE

e PNAE quanto ao projeto de venda de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar. Contratado:

COOPERATIVA LANGUIRU LTDA. Valor: R$ 13.748,90 (treze mil setecentos e quarenta e oito reais e noventa centavos).

Vigência: 6 meses.

- Contrato Administrativo nº. 221/2021 Assinatura: 04 de outubro de 2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a

merenda escolar às Escolas Municipais e Escola de Educação Infantil Leãozinho Sabido, atendendo as determinações do FNDE

e PNAE quanto ao projeto de venda de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar. Contratado: LUIZ

MIGUEL LEAL AMBOS. Valor: R$ 6.998,69 (seis mil novecentos e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos). Vigência:

6 meses.

- Contrato Administrativo nº. 222/2021 Assinatura: 05 de outubro de 2021. Objeto: Aquisição de eletrocardiógrafo portátil

para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA. Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e

quinhentos reais). Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 223/2021 Assinatura: 05 de outubro de 2021. Objeto: Contratação de serviços especializados

na área de assessoria tributária para fornecimento de licença de uso de software para gerenciamento do IPM na arrecadação

do ICMS e ISS, através da Secretaria de Finanças. Contratado: MASPER ASSESSORIA LTDA. Valor: R$ 16.800,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

(dezesseis mil e oitocentos reais), sendo o valor mensal de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais). Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 224/2021 Assinatura: 08 de outubro de 2021. Objeto: Contratação de empresa para locação e

instalação de toldo branco 10x20m para realização de formação de professores do Sistema Municipal de Ensino, através da

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: L&L LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA. Valor: R$ 3.500,00 (três mil e

quinhentos reais). Vigência: 30 dias.

- Contrato Administrativo nº. 225/2021 Assinatura: 13 de outubro de 2021. Objeto: Aquisição de livros da cultura

afro-brasileira e indígena, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: EDITORA DCL – DIFUSÃO

CULTURAL DO LIVRO EIRELI. Valor: R$ 4.260,00 (quatro mil duzentos e sessenta reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 226/2021 Assinatura: 25 de outubro de 2021. Objeto: Contratação de profissional para

elaboração de projetos arquitetônicos e de engenharia do novo Posto de Saúde e da área administrativa da Secretaria de Saúde,

através da Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: KARIANNE TADIEL PACHECO. Valor: R$ 32,00 (trinta e dois reais) o

metro quadrado, não podendo o projeto exceder a metragem de 1.000 m² (mil metros quadrados). Vigência: 5 meses.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em,  29 de outubro de 2021.

                                                                                                  SILVIA MARIA LASEK NUNES

           Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 29 de outubro de 2021.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração